Bernardus, scriba, scripsit et fecit hoc signum (signe).610

462

1166, octubre, 26
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, juntament amb els canonges de 

la seu d’aquesta ciutat, dona a Mose i als seus germans, Benbe-
nist, Sulema i Jusef, un hort situat al terme de la ciutat de Lleida, 
a la riba de la séquia que duu l’aigua als molins de l’Hospital (vers 
Casa Antiga). Se n’esmenten les afrontacions. A canvi, han de lliu-
rar cada any, per Nadal, tres sous. El bisbe i els clergues de la seu 
es reserven el dret de fadiga.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 274v (f. 236v). Al marge esquerre: “Concessio 

ad censum cuiusdam horti facta per episcopum et clericos Illerdenses, 
quibusdam [...]is Anno 1165.”

 a caSTillón, 1991c, doc. 10, p. 153. Data: 1166, octubre, 26.

Podem relacionar aquest document amb el document 460 (any 1166), en què 
també es fa esment de la séquia que portava aigua als molins de l’Hospital. 

[I]n nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quod ego 
Guillelmus, Dei gratia Ylerdensis episcopus, simul et omnes clerici 
Ylerdensis ecclesie, donamus ad Mose et ad fratribus suis Benbe-
nist611 et Çulema et Iuceph unum ortum in termino civitatis Yler-
de, videlicet in ripa de çequia que venit ad molins de Ospitals,612 et 
affrontat de una parte in Ortum de Sancta Maria et de alia in ipsa 
predicta çequia, et de alia in ortum de supradictis iudeis. Tali vide-
licet sub conditione donamus eis ipsum ortum ut habeant et pos-
sideant eum libere ipsi et omnis eorum posteritas in perpetuum et 
donent nobis et successoribus nostris annuatim per censum III so-
lidos613 in die Natalis Domini et si voluerint eum vendere vel inpig-
norare, dicant primum episcopo et canonicis prefate ecclesie et si 
ipsi voluerint eis dare quantum alius homo habeant eum, sin autem 

610. Manca en a.
611. a: Benbenit.
612. Sic.
613. Abreujat en sol. 
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faciant deinde614 voluntatem suam, salvo supradicto censu et non eli-
gant de eo alium patronum neque seniorem ipsi nec suis nisi nos et 
successoribus nostris.

Actum est hoc VII kalendas novembris, anno ab incarnatione 
Domini Mº Cº LXº VIº.

Signum <(signe)> Raimundi Ylerdensis archidiaconi. Signum 
<(signe)> Petri, prioris. Signum <(signe)> Petri de Aura. Signum <(sig- 
ne)> Martin //615 Guillem.616 Signum <(signe)> Olivarii. Signum  
<(signe)> Bernardi de Clarmont.617 Signum <(signe)> Raimundi de 
Spolaçano. 

Signum <(signe)> Arnaldi qui hoc scripsit.